ПРОТОКОЛ
заседания жюри по определению победителей

III Международного фестиваля
детского кино и видеотворчества, анимации и ЗО-моделирования

«КинАмурчик»

05.02.2021 г.

Состав жюри:

Колганов Вадим Владимирович председатель жюри, российский актер театра и кино,
заслуженный артист РФ, участник танцевального
проекта «Ледниковый период», шоу
«Король ринга» и «Большие гонки».

Ильина Татьяна Никитична режиссер-мультипликатор, сценарист и художник-
постановщик, педагог, член Союза
кинематографистов, Лауреат государственной премии
РФ в области культуры.

Коваль Валерий Алексеевич Член Союза Кинематографистов РФ. Художник-
постановщик ФГУП Киностудия «Союзмультфильм».
Руководитель Департамента книжной иллюстрации
международной Федерации русскоязычных
писателей. Участник Международных анимационных
фестивалей.

Плахонин Алексей Сергеевич руководитель народного театра-студии «Демиурги»
МБУК «Городской дом культуры»

Краснобаева Анна Анатольевна редактор Информационного агентства «Amur, life»,
продюсер программы «Простые вопросы»

Кремнёв Евгений Николаевич сценарист сериалов центральных каналов

Лештаев Олег Александрович руководитель интерактивной студии самозаписи при
центре опережающей профессиональной подготовки
АмГУ

Нещадина Светлана Валерьевна главный редактор детского радио Благовещенск,
руководитель медиашколы «Р1ау» (занимается
обучением основам журналистики)

Гарнага Марина Анатольевна преподаватель режиссуры и сценарного
мастерства ГПОБУ АО «Амурский колледж
искусств и культуры»

Новик Анна Валерьевна секретарь жюри, менеджер культурно-досуговой
организации МБУК «Городской дом культуры»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О просмотре 94 творческих работ, поданных на участие в III

Международного фестиваля детского кино и видеотворчества, анимации и
ЗБ-моделирования «КинАмурчик» и определение победителей.

Открыла и рассказала о количестве поступивших работ на конкурс
А.В. Новик, секретарь жюри.

На участие в фестивале поступило 94 заявки из 13 территорий:
1. г. Благовещенск
2. г. Москва
3. г. Тюмень
4. г. Самара
5. г. Владивосток
6. г. Свободный
7. г. Белогорск
8. г. Лучегорск
9. г. Хабаровск
10. г. Казань
11. Челябинская область
12. Ярославская область
13. Пермский край

Членам жюри предстоит определить победителей в номинациях:

- «Лучший игровой короткометражный фильм»;

- «Лучший анимационный фильм»;

- «Лучший видеоблог»;

- «Лучшая детская анимация патриотической направленности»;

- «Лучший видеоблог патриотической направленности»;

- «Лучшее детское кино патриотической направленности»;

- «Лучшая актерская работа»;

- «Лучшая режиссёрская работа».

А также жюри определяет независимо от номинаций авторов лучших
работ в возрасте от 7 до 17 лет для награждения единовременными
индивидуальными стипендиями за счет средств Фонда президентских
грантов:

- Лауреату I степени - в сумме 16 667, 00 рублей;
- Лауреату II степени в сумме 12 069,00 рублей;
- Лауреату III степени в сумме 7 472,00 рублей;
- Лучшая коллективная работа 150 000,00 рублей.

Согласно положению III Международного фестиваля детского кино и
видеотворчества, анимации и 3D-моделирования «КинАмурчик» жюри
имеет право своим решением не присуждать отдельные призовые места
или присуждать дополнительные поощрительные призы.

В ходе обсуждения творческих работ выступали все члены жюри.
Путем голосования и учета оценок каждого члена жюри

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить список победителей в номинациях:

ФИО участника
Название коллектива Название работы

НОМИНАЦИЯ
«Лучший игровой короткометражный фильм»

Фонд развития детского кино
«СОТВОРЕНИЕ», г. Самара
Руководитель Юлия Андреевна Рахина

«Цыганочка»

НОМИНАЦИЯ
«Лучший анимационный фильм»

Студия детского развития «K.I.D. -Studio»,
Челябинская область, г. Верхний Уфалей
Руководитель Максим Ринатович
Мухамедханов

«Каша из топора»

НОМИНАЦИЯ
«Лучший видеоблог»

Телевизионная студия «Движение», школа
№4 города Белогорска

Руководитель Елена Александровна
Шуйская

«Наш земляк Валерий Приемыхов»

НОМИНАЦИЯ
«Лучшая детская анимация патриотической направленности»

Студия детской анимации «12 кадров» г. Москва «Подвиг героя»

Руководитель - Наталья Владимировна
Скрипникова

НОМИНАЦИЯ
«Лучший видеоблог патриотическое направленности»

Детская видеостудия «1001 шутка», г. Белогорск

Руководитель Роман Сергеевич Киселёв

«Герои Белогорска -
Денисенко»

НОМИНАЦИЯ
«Лучшее детское кино патриотической направленности»

Амурская Областная Общественная «Медаль»

Дальневосточная Студия Детских Фильмов, г.
Благовещенск

Руководитель Александр Сергеевич Викулов

НОМИНАЦИЯ
«Лучшая актерская работа»

Дмитрий Устинов, студия «ШИП»,
г. Лучегорск

фильм «Тайна шиповника»

Руководитель Елена Анатольевна Беспятая

НОМИНАЦИЯ
«Лучшая режиссерская работа»

Амурская областная общественная организация
мотолюбителей «МотоПатриот»
г. Благовещенск
Руководитель Василий Вадимович Семёнов

Фильм «Чтоб завтра не было
войны»

2. Дипломами Лауреатов I, II, III степени и за Лучшую
коллективную работу наградить:

Диплом
ФИО участника, коллектив

Лауреата I степени Адель Ильясович Фатыхов, 13 лет, г. Улан-Удэ
Руководитель - Владимир Владимирович Розанов

Фильм «Один паранормальный день»

За лучшую актёрскую работу (мужская роль)

Лауреата II степени Егор Вячеславович Мокренко, 11 лет, г. Свободный
Руководитель - Валентина Ивановна Герасимова

Фильм «Я из огненной деревни»

За лучшую актёрскую работу (мужская роль)
Лауреата III степени Галина Александровна Синичук, 9 лет, г.

Благовещенск
Руководитель - Анна Юрьевна Максименко

Видеоблог «Я - правнучка Героя войны»
За лучшую актерскую работу (женская роль)

Лучшая коллективная
работа

Амурская областная общественная организация
"Ассоциация творческих работников Амурской области"

Президент Анна Юрьевна Максименко

Дальневосточная Студия Детских Фильмов, г.
Благовещенск
Руководитель проекта Александр Сергеевич Викулов

Фильм «Медаль»

3. Специальными дипломами отметить:

Диплом
ФИО участника, коллектив

Специальный приз жюри «За
патриотическое воспитание»

Клуб «ПАТРИОТ», г. Свободный,

руководитель Татьяна Павловна Кашина
фильм «Чтим, гордимся, помним...»

Специальный приз жюри
«Лучший актерский дуэт»

Алексей Лукьянов, фильм «Медаль»
Дмитрий Батраков, фильм «Медаль»
Амурская областная общественная организация

Дальневосточная Студия Детских Фильмов, г.

Благовещенск
Руководитель - Александр Сергеевич Викулов

Специальный приз «За
оригинальность» от спонсора
фестиваля «Детское радио -
Благовещенск»

Творческое объединение «САМ ФИЛЬМ», г.
Самара
Руководитель - Богдан Владимирович Гомельский

мультфильм «Мираж»

Специальный приз жюри «За
актуальность»

Творческая группа «Семейный
микровидеопродакшн «Кино в кармане», г.
Благовещенск
Руководитель Дмитрий Анатольевич Димитров

фильм «Спасибо, Доктор»

Президент и председатель жюри
VII Международного фестиваля - конкурса

«Детство на Амуре. Правнуки Победы» Г.В. Гладков

Председатель жюри В.В. Колганов

Члены конкурсной комиссии: В.А. Коваль

Т.Н. Ильина

-•/ Чу! , / х

С.В. Нещадина

/'

О.А. Лештаев

Е.Н. Кремнев

А. А. Краснобаева

А.С. Плахонин

М.А. Гарнага

Секретарь жюри А.В. Новик